### 3. İSLÂM COĞRAFYASINDA BİLGİYE İLİŞKİN TUTUMLAR VE TOPLUMSAL YAPI

İslâm coğrafyasında 8. yüzyılla birlikte kelam, felsefe ve tasavvufu ilgilene düşüncüler, bilginin ne olup olmadığı konusunu derinlemesine tartışmışlardır. Pezdevi (v. 493/1100), İmam el Haremeyn (v. 478/1083), Ahmed b. Mah-

<sup>6</sup> Russel, Din ile Bilim, s. 42.

<sup>7</sup> Bedia Akarsu, Çağdaş Felsefe, İnkılab kitapevi, İstanbul 1987, s.16.

<sup>8</sup> Gökberk, Felsefe Tarihi, s. 199.

mud es-Sabuni (v. 580/1184), Amidi (v. 631/1233), ve Fahreddin er-Razi (v. 606/1233) gibi düşünürler, bilgi ve bilginin tanımı üzerinde önemli görüşler belirtmişlerdir.<sup>[9]</sup> Ayrıca Müslüman bilginler, deney ve gözleme Batılı toplumlardan daha önce yer vermişler, Hıristiyan dünyası bilimsel bilgi hususunda Müslüman bilginlerin eserlerinden faydalanmışlardır.<sup>[10]</sup>